

registro em órgão competente (produto beneficiado em local que dispunha de SIF, SIE ou SIM).c) O produto deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser entregue em embalagem plástica, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente, com peso líquido de 1Kg.

00131 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: TRIPA BOVINA QUILO 288.00 11,900 3.427,20 NATURAL

A) Descrição do produto ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: TRIPA BOVINA NATURALA) Descrição do produto: material de origem animal, obtido do intestino delgado de bovinos adultos, cuidadosamente limpo e processado.a) acondicionados e armazenados segundo as normas higiênicas-sanitárias e de boas práticas de elaboração, em frigorífico sob inspeção, congelados rapidamente e mantidos a -18° c a - 25° c. b) Temperatura mínima de recebimento até - 10oc sem sinais de descongelamento isento de toda e qualquer evidência de decomposição, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais.

00132 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ABACATE

a) Des QUILO 1,913.00 4,990 9.545,87 criação do produto: De 1ª qualidade ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ABACATEa) Descrição do produto: De 1ª qualidade tamanho médio, deve apresentar casca intacta, sem ferimentos, podridão ou deformação, isentos de danos físicos oriundo do manuseio ou transporte. b) Embalagem: O acondicionamento do produto deve ser feito em caixas plásticas vazadas em polietileno.

00133 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ABACAXI

a) Des UNIDADE 4,284.00 4,990 21.377,16 criação do produto: Íntegro, co ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ABACAXIa) Descrição do produto: Íntegro, com casca firme e brilhante, sem cortes, manchas, rachaduras, perfurações, o fruto deve ser firme, intacto, com coloração, odor e sabor característico, peso médio de 1400g unidade.b) Embalagem: O acondicionamento do produto deve ser feito em caixas plásticas vazadas em polietileno.

00134 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ABÓBORA CABUT QUILO 1,312.00 4,500 5.904,00 IA

a) Descrição do produto: Ínt ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ABÓBORA CABUTIAa) Descrição do produto: Íntegro, com casca firme e brilhante, sem cortes, manchas, rachaduras, perfurações, isentos de danos físicos oriundo do manuseio ou transporte, com coloração, odor e sabor característico.b) Embalagem: O acondicionamento do produto deve ser feito em caixas plásticas vazadas em polietileno.

00135 ITEM EXCLUSIVOPARA ME/EPP/MEI/COOP: ABOBRINHA BRAS QUILO 519.00 3,600 1.868,40 ILEIRA

a) Descrição do produt ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ABOBRINHA BRASILEIRA a) Descrição do produto: In natura, brasileira extra A, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Devem estar frescas, íntegros, firmes, sem traço de descoloração ou manchas, isentas de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a aparência. b) Embalagem: O acondicionamento do produto deve ser feito em caixas plásticas vazadas em polietileno.

00136 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ALFACE CRES-PA MAÇOS 4,898.00 3,500 17.143,001.

a) Descrição do produto: Folha ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ALFACE CRES-PAa) Descrição do produto: Folhas frescas, firmes, brilhantes, de cor verde esbranquiçada, tamanho padrão, sem cortes, perfurações e sem outros indícios de deterioração. Maço com no mínimo 300g.b) Embalagem: O acondicionamento do produto deve ser feito em saco plástico transparente e resistente, atóxico e transportada em caixas vazadas de polietileno.

00137 ITEM EXCLUSIVOPARA ME/EPP/MEI/COOP: ACELGA a) Desc QUILO 403.00 4,800 1.934,40 rição do produto: Folhas fres ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ACELGA

a) Descrição do produto: Folhas frescas, firmes, brilhantes, de cor verde esbranquiçada, tamanho padrão, sem cortes, perfurações e sem outros indícios de deterioração. b) Embalagem: O acondicionamento do produto deve ser feito em saco plástico transparente e resistente, atóxico e transportada em caixas vazadas de polietileno.

00138 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ALHO

a) Descr QUILO 2,220.00 18,900 41.958,00 cão do produto: Nacional, in n ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ALHOa) Descrição do produto: Nacional, in natura, sem réstia, bulbo inteiro, fisiologicamente desenvolvido e são, com casca intacta e sem umidade, bulbilhos (dentes) bem firmes, grandes e leitosos, com coloração, odor e sabor característicos, livre de resíduos, fertilizantes, sem manchas, ardência incomum ao produto, bolores, brotos ou outro dano, causado por pragas, que possam alterar sua aparência e qualidade, tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente de colheita recente.b) Rotulagem: Na embalagem deve conter o nome do produto, data de empacotamento e validade, peso líquido, e endereço e telefone para contato. c) Embalagem: O produto deve ser embalado em plástico transparente, atóxico, incolor e resistente, e transportado em caixas vazadas de polietileno.

00139 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: BANANA PRATA

a) QUILO 9,531.00 4,900 46.701,90 Descrição do produto: Com grau COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: BANANA PRATA

a) Descrição do produto: Com grau de maturação tal qual suporte manuseio e transporte e conservação adequada para o consumo, com casca firme e brilhante, sem cortes, manchas, rachaduras, perfurações, o fruto deve ser firme, intacto, com coloração, odor e sabor característico.b) Embalagem: O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico e transportado em caixas vazadas de polietileno.

00140 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: BANANA PRATA

a) QUILO 3,177.00 4,900 15.567,30 Descrição do produto: Com gra COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: BANANA PRATA

a) Descrição do produto: Com grau de maturação tal qual suporte manuseio e transporte e conservação adequada para o consumo, com casca firme e brilhante, sem cortes, manchas, rachaduras, perfurações, o fruto deve ser firme, intacto, com coloração, odor e sabor característico.b) Embalagem: O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico e transportado em caixas vazadas de polietileno. VALOR TOTAL R\$ 1.255.953,29

Protocolo: 1243902

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D'ARCO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025-
REPUBLICAÇÃO**

A Prefeitura Municipal e demais Secretarias de Pau D'arco- PA, por intermédio da sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 013/2025, do tipo MENOR PREÇO em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal 148/2025 e Lei Complementar nº 123/2006, 147/2014, 155/2016, e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. Cujo REGISTRO DE PREÇOS VISANDO SUBSIDIAR A AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E EMBALAGENS, COM INTUITO DE ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E SECRETARIAS VINCULADAS DO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO-PA, conforme termo de referencia anexo I do edital, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 16h00m do dia 12/09/2025 até as 08h00m do dia 24/09/2025, por meio do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br, onde se encontra o link "registro de proposta", podendo os interessados cadastrar ou substituir propostas no sistema eletrônico; As propostas serão abertas às 08h30m do dia 24/09/2025 (horário de Brasília). Os editais estarão disponíveis no site: www.paudarco.pa.gov.br, maiores informações junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. Ou pelo e-mail: licitacao@paudarco.pa.gov.br. Pau D'arco- PA, 11 setembro de 2025. Susana Silva Souza. Agente de contratação

Protocolo: 1244177

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 364/2025;

Origem: Carona nº 011/2025. Contratante: Fundo Municipal de Educação inscrita no CNPJ sob o nº 28.558.407/0001-58. Contratada: Canto Produções Ltda, inscrita sob o CNPJ: nº 35.059.072/0001-99. Objeto: Adesão da Ata de Registro de Preços 008/2025 Para Contratação de Arquibancadas Para Eventos Cívicos do Ano de 2025. Valor Total R\$ 156.999,90 (cento e cinquenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos). Vigência: 27 de agosto de 2025 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2025; data da Assinatura: 27/08/2025. Ordenador responsável: Ana Patrícia Galucio de Sousa - Sec. Municipal de Educação.

Protocolo: 1244180

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO**

**PROCESSO LICITATORIO Nº 110/2025. CHAMADA PÚBLICA
ELETRÔNICA. CREDENCIAMENTO Nº 004/2025**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, comunica aos interessados, que realizará o credenciamento a partir do dia 16/09/2025 à 16/09/2026, iniciando às 09h00min, (Horário de Brasília DF) licitação sob modalidade CHAMADA PÚBLICA ELETRÔNICO-CREDENCIAMNETO tipo menor preço por item, tendo como objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA